این منارۀ آجري 25/30 متر ارتفاع که قطر آن در پایین حدود 4/5 متر و
در بالا در حدود 3 متر است؛ دارای 86 پله در داخل و بدنۀ آن با آجرکاري زیبا تزئین شده است. باني این مناره در

دامغان، آرامگاهي نیز براي پدر خود محمد بن ابراهیم ملقب به پیر علمدار بنا کرده است.
در کتاب دامغان شهر شش هزارساله آمده است: »مناره در زمان طغرل به سال450 هجري )1058میلادي( ساخته
شده است« )طاهریا 1347، 115(. در کتاب پوپ تاریخ مناره سال )1029تا1026 میلادی( معادل )420تا417 هجری

قمری( ذکر شده است )پوپ 1373، 142 ـ 143(.
در مقالۀ »پیدایش مناره در اسلام« )فاضل 1347 ـ 1348، 54(، منارۀ تاریخانۀ دامغان به قرن ششم هجري نسبت
داده شده است.